
Прпектпт ,,Наципнална платфпрма за женскп претприемништвп (NPWE),, кпфинансиран 

пд Еврппската Унија вп три (3) плански регипни  Северпистпчен, Истпчен и Скппски 

плански регипн, пбјавува ЈАВЕН ПОВИК за ангажираое на „Амбасадпрки“ -жени 

претприемачи. 

 

Дата:   28 март 2023 гпдина 

                                                 

Инструкции за апликанти 

 
1. Впвед 

Здружениетп на бизнис жени, сп седищте на ул. Христп Татаршев бр.25/1,3 Скппје кпе гп 

спрпведува прпектпт ,,Наципнална платфпрма за женскп претприемнищтвп,,  вп 

спрабптка сп Фпндација за меначмент и индустрискп истражуваое МИР  и Спјуз на 

стппански кпмпри, пбјавува Јавен ппвик за ангажираое на „Амбасадпрки“- жени 

претприемаши 

 

Цел на прпектпт: 

Опщта цел: Ппттикнуваое и зајакнуваое на капацитетите на жени претприемаши и 

граданските прганизации за јавна пплитика и застапуваое вп пбласта на женскп 

претприемнищтвп сп сппјуваое на ппстпјните мрежи вп единствена платфпрма щтп ќе 

претставува интерес на жените претприемаши на сите нивпа. 

Специфични цели: 

 Градеое на наципнална платфпрма за женскп претприемнищтвп какп главен 

спцијален партнер за креираое пплитики и рефпрмски прпцеси; 

 Олеснуваое на структурнипт дијалпг, вмрежуваое и кпнсултации меду засегнатите 

страни пд женскптп претприемнищтвп на наципналнп и лпкалнп нивп; 

 Одпбруваое на капацитетите на граданските прганизации за женскп 

претприемнищтвп за пплитика, застапуваое и спрабптка сп наципналните и 

лпкалните власти; 



 Прпмпвираое на жени претприемаши какп двигатели на прпмените вп јавната 

пплитика и (младинскп) екпнпмскп зајакнуваое ппврзани сп женскп 

претприемнищтвп; 

 Придпнес кпн видливпста и ппфатпт на платфпрмата 
 

2. Предмет на јавнипт ппвик  

 
Прибираое на апликации за ангажираое на млади „Амбасадпрки“ – жени 
претприемаши пд Северпистпчен, Истпчен и Скппски плански регипн, кпи преку лишен 
ппзитивен инспиративен пример, ќе гп  прпмпвираат и ппттикнуваат инпвативнипт 
претприемашки  капацитет кај младите жени, истпвременп прпмпвирајќи активизам, 
кпмуникација, вмрежуваое на младите и градеое на женски лидерски капацитети за 
ппдпбруваое на лпкалнптп ппкружуваое ппврзанп сп женскптп претприемнищтвп 

 
Опис на ангажман и рабптни задачи  

Рабптата на амбасадпрките вклушува активнпсти вп планскипт регипн за кпј се пријавува. 

 

 Амбасадпрките, секпја вп свпјпт регипн,  ќе реализира  мптивациски гпвпри и 
интервјуа сп млади жени,  вп пбразпвна институција (ушилищте, факултет, академија, 
институт), сп фпкус на ппттикнуваое и пхрабруваое на младите жени да ги активираат 
свпите претприемашки,  лидерски капацитети и вещтини, да исшекпрат,  да заппшнат 
претприемашка кариера. Мптивациските гпвпри треба да бидат презентирани врз 
пснпва на претхпднп израбптена прпграма кпја ќе биде искпмуницирана 
претприемнищтвп;  

 Амбасадпрките ќе ги прпмпвираат ппраките на  прпектпт кпи ќе бидат презентирани 
на ТВ и радип емисии; 

 Секпја амбасадпрка ќе придпнесе за креираое на on-line спдржините на кампаоата за 
женскп претприемнищтвп на ппрталпт на „Наципналната платфпрма за женскп 
претприемнищтвп“, какп и за прилпзите на WEB радиптп; 

 
Ангажман: 

 Амбасадпрка вп Скппски регипн – 15 рабптни дена 

 Амбасадпрка вп Истпшен регипн -  15 рабптни дена 

 Амбасадпрка вп Северпистпшен регипн – 12 рабптни дена 
 
Критериуми за избпр 

„Амбасадпрките“ треба да ги испплнуваат следните критериуми: 

 



 Најмалку 3 гпдини искуствп вп активнпсти ппврзани сп развпј и прпмпција на 
женскптп претприемнищтвп; 

 Дпкажани вп свпјата бизнис кариера  или  сппствен бизнис, стекнати врз пснпва 
на свпите кпмпетенции и искуствп вп претприемнищтвп. 

 Преппзнаeни вп креираое и презентираое на претприемашки, и лидерски 
вещтини; 

 Виспкп развиени аналитишки и кпмуникациски вещтини; 

 Изградени пднпси и релации сп ппщирпките ппщтествени шинители важни за 
развпј на женскптп претприемнищтвп; 

 Дпкажани сппспбнпсти за планираое и прганизација и имплементација на 
активнпсти пд ппшетпк дп финалнп известуваое; 

 На ппвикпт мпжат да аплицираат пплнплетни млади жени дп 35  гпдищна 
впзраст;  

 
Прпцедура за пријавуваое: 

Заинтересираните кандидати за пвпј ангажман треба да ги дпстават следните дпкументи: 

 Прпфесипнална бипграфија; 

 Писмп за намера; 

 Листа на референци; 

 Ппнудена прпграма сп предлпг активнпсти и визија  кпи би биле дел пд 
прпектните активнпсти вп дадената временска рамка на прпектнипт 
ангажман; 

 Финансиска ппнуда вп брутп изнпс сп вклушен перспнален данпк 
 
Ппстапка за избпр 

Административна прпверка: 

Административна прпверка на дпбиените ппнуди ќе пвпзмпжи утврдуваое на 

прифатливи ппнуди, предмет на евалуација, а кпи ги испплнуваат сите бараоа. 

Критериум за дпделуваое на дпгпвпрпт 

Критериуми за дпделуваое на дпгпвпрпт е екпнпмски најппвплна ппнуда. За нпсител на 

набавката ќе биде избран ппнудуваш шија ппнуда ќе псвпи најгплем брпј на бпдпви какп 

збир на бпдпви за секпј елемент на критериум екпнпмски најппвплна ппнуда. Елементите 

на критериумпт екпнпмски најппвплна ппнуда се изразуваат сп брпј на бпдпви вп расппн 

пд 1 дп 100 бпдпви кпи редпследнп се наведуваат сппред нивната важнпст, а нивнипт 

вкупен збир изнесува 100 бпдпви. 

Kритериуми за екпнпмски најппвплнп ппнуда се земаат следниве: 

 Искуствп (максимум 20 ппени) 

 Референци (максимум 10 ппени) 



 Прпграма (максимум 30 ппени) 

 Цена (максимум 40 ппени) 

Краен рпк за ппднесуваое апликации 

Краен рпк за дпставуваое на целпкупната дпкументација е дп 31 март 2023 

(среда) гпдина  пп електрпнска ппщта на адреса: contact@abw.mk. 

Ппнудите щтп ќе бидат дпставени пп пвпј рпк, нема да бидат земени предвид 

 
 

mailto:contact@abw.mk

